ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии

по противодействию коррупции в Цимлянском районе
28 марта 2018 года                                                                           г.Цимлянск
Место проведения: зал заседаний Администрации Цимлянского района

Время проведения: 10:00 часов.
Председатель комиссии – исполняющий обязанности Главы Администрации Цимлянского района А.И. Высочин
Заместитель председателя - Управляющий делами Администрации района Бурунина Н.Н.
Секретарь-  Туполова О.М.  Ведущий специалист по противодействию коррупции Администрации Цимлянского района.
Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в Цимлянском районе
в количестве 13 человек согласно приложению №1.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проведения антикоррупционного мониторинга общественного мнения по состоянию коррупции в Цимлянском районе в 2017 году.

2.  Информация о проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере социальной защиты населения Цимлянского района. Перечень мер, применяемых для профилактики коррупции.

3. О принимаемых мерах противодействия коррупции в муниципальных образованиях Лозновского, Калининского, Маркинского сельских поселениях Цимлянского района.

 1. СЛУШАЛИ:

 Туполову Ольгу Михайловну - ведущего специалиста по противодействию коррупции Администрации Цимлянского района.
ИНФОРМАЦИЯ:

О результатах проведения антикоррупционного мониторинга общественного мнения по состоянию коррупции в Цимлянском районе в 2017 году.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Туполовой О.М. о результатах проведения антикоррупционного мониторинга общественного мнения по состоянию коррупции в Цимлянском районе в 2017 году принять к сведению.
2. Туполовой О.М. - при поступлении информации от правоохранительных органов о нарушении муниципальными служащими запретов и ограничений, требований о предотвращении и (или) урегулировании конфликта интересов, неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, проводить в отношении них проверки в порядке, установленном постановлениями Правительства Ростовской области от 26 сентября 2013г. №610, от 3 августа 2016г. №551.
 2. СЛУШАЛИ:
       Ночевкину Елену Николаевну – Начальника Управления социальной защиты населения Администрации Цимлянского района.
ИНФОРМАЦИЯ:

 О проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере социальной защиты населения Цимлянского района.

Перечень мер, применяемых для профилактики коррупции.
РЕШИЛИ:
      Информацию Ночевкиной Е.Н.  о проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере социальной защиты населения Цимлянского района. О Перечне мер, применяемых для профилактики коррупции   принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

Исполняющую обязанности Главы Администрации Лозновского сельского поселения Самсонову Наталью Александровну.
ИНФОРМАЦИЯ:

О принимаемых мерах противодействия коррупции в муниципальном образовании Лозновское сельское поселение.
РЕШИЛИ:
Информацию Самсоновой Н.А.  о принимаемых мерах противодействия коррупции в муниципальном образовании Лозновское сельское поселение принять к сведению.
 4. СЛУШАЛИ:

Главу Администрации Калининского сельского поселения Савушинского Александра Гавриловича.

ИНФОРМАЦИЯ:

О принимаемых мерах противодействия коррупции в муниципальном образовании Калининское сельское поселение.
РЕШИЛИ:
Информацию Савушинского А.Г. о принимаемых мерах
противодействия коррупции в муниципальном образовании Калининское сельское поселение принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ:

Главу Администрации Маркинского сельского поселения Кулягину Ольгу Сигизмундовну.

ИНФОРМАЦИЯ:

О принимаемых мерах противодействия коррупции в муниципальном образовании Маркинское сельское поселение.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Кулягиной О.С. о принимаемых мерах противодействия коррупции в муниципальном образовании Маркинское сельское поселение принять к сведению.
2. Опубликовать в районной общественно-политической газете «Придонье»  статью о работе комиссии по противодействию коррупции в Цимлянском районе в первом квартале 2018 года.

3. Рекомендовать заведующим отделов Администрации Цимлянского района продолжить работу по введению антикоррупционных стандартов в сферах своей деятельности, в том числе в сферах муниципального контроля, закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Цимлянском районе  согласно приложению №2.
5. Главам Администраций поселений взять под личный контроль предоставление муниципальными служащими достоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. В срок предоставить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Председатель комиссии                                                     А.И. Высочин
 Секретарь комиссии                                                          О.М. Туполова
Список присутствующих членов комиссии

	Члены комиссии:

Кузина Светлана Николаевна

Демина Анна Валерьевна

Ананьева Татьяна Владимировна

-

-

-

-

Заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере;

Заместителя Главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре;

Заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам;
Перфилова Людмила Петровна

-

депутат Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию);

Сыропятов  Роман Михайлович

-

 Начальник сектора ГКУ РО «Казаки Дона» по  Цимлянскому району (по согласованию);

Сивашов Николай Павлович

-

Директор- главный редактор МУП «ИИЦ «Придонье»;

Поляков Виталий Борисович

-

Глава Администрации Цимлянского городского поселения (по согласованию);

Светличный Владимир Валентинович

-

Глава Администрации Красноярского сельского поселения (по согласованию);

Миненко Александр Владимирович

-

Глава Администрации Саркеловского сельского поселения (по согласованию);

Кулянина  Ольга Сигизмундовна

-

Глава Администрации Маркинского сельского поселения (по согласованию);

Самсонова Наталья Александровна
-

Глава Администрации Лозновского сельского поселения (по согласованию);

Текутьев Сергей Федорович

-

Глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения (по согласованию);

Савушинский Александр Гаврилович

Заздравных Ольга Владимировна
-

-
Глава Администрации Калининского сельского поселения (по согласованию).

Руководитель СУ СК России по Ростовской области Волгодонского межрайонного следственного отдела (по согласованию).

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проведения антикоррупционного мониторинга общественного мнения по состоянию коррупции в Цимлянском районе в 2017 году.

2.  Информация о проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере социальной защиты населения Цимлянского района. Перечень мер, применяемых для профилактики коррупции.

3. О принимаемых мерах противодействия коррупции в муниципальных образованиях Лозновского, Калининского, Маркинского сельских поселениях Цимлянского района.